
Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou                    

Školní 88, 517 43 Potštejn                                                                                                       

tel.: 778546 177, 494 546 519        email: reditelna@skolapotstejn.cz 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 Obsah: 

ČL. 1. Údaje o kritériích 

ČL. 2. Kritéria 

ČL. 3. Závěrečná ustanovení 

 ČL. 1. Údaje o kritériích                                                                                              

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou, 

příspěvková organizace, stanovila kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na 

základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet 

žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 ČL. 2. Kritéria 

I. Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku od 3 let až do začátku povinné školní 

docházky.  

II. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z těchto kritérií: 

1. Přednostně se přijímají děti, které k 31.08.2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, 

v pořadí od nejstarších po nejmladší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě 

cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu, nebo jsou umístěné v tomto 

obvodu v dětském domově, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve 

školském rejstříku.  

2. Děti, které k 31.01.2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo 

trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu, nebo 

jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, v pořadí od nejstarších po nejmladší, 

do výše stanoveného počtu.    

3. Děti, které k 31.08.2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, v pořadí od nejstarších 

po nejmladší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, 

mimo příslušný školský obvod, do výše stanoveného počtu.  

4. Ostatní děti v pořadí od nejstarších po nejmladší, do výše stanoveného počtu. 

 

III. V případě, že dojde dle kritérií ke shodě mezi více dětmi, ale již není dostatečná kapacita, 

dojde k losování za přítomnosti jejich zákonných zástupců. 

 

ČL. 3. Závěrečná ustanovení 

Zrušovací účinnost: Tímto se zrušují kritéria vydaná pro přijímání dětí ve školním roce 2023 - 

2024. Nová kritéria jsou závazná pro všechny zaměstnance mateřské školy a rodičovskou 

veřejnost. 

Účinnost: 18.3.2024                                                          Mgr. Kateřina Prachařová, ředitelka                                                                                      

 

 

 


